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Nr 61.

Av lien Magnusson i Kalmar ni. fl., om anslag till uppförande av 
ett hem för kroniskt struka i Kalmar.

Sedan år 1927 har riksdagen årligen beviljat anslag till uppförande av hem 
för kroniskt sjuka.

I fjolårets statsverksproposition äskades emellertid icke något anslag till 
berörda ändamål för budgetåret 1932/1933. Emellertid anvisade 1932 års riks
dag i anledning av väckta motioner för nämnda budgetår ett anslag av 110,000 
kronor.

I skrivelse den 13 maj 1932 nr 212 framhöll riksdagen, bland annat, föl
jande:

»Visserligen bar utvecklingen gått därhän, att det mest trängande behovet 
av anstalter för kroniskt sjuka numera flerstädes kan anses vara tillgodosett, 
men känt är ock, att i stora delar av landet föga blivit åtgjort för denna an- 
staltsvård. Ett avstannande av statens stödjande verksamhet på detta område 
synes riksdagen därför ur sjukvårdssynpunkt beklagligt.»

I årets statsverksproposition har icke upptagits något anslag för nämnda 
ändamål beroende på det statsfinansiella läget, som nödvändiggör största möj
liga återhållsamhet i fråga örn beviljandet av anslag. Det är givetvis icke 
vår avsikt att bestrida nödvändigheten av dylik sparsamhet, därest densamma 
kan göra sig gällande utan att bryta sönder under stora svårigheter och mycken 
möda uppgjorda organisationsplaner och i övrigt på lång sikt träffade dispo
sitioner.

I samband med örn- och tillbyggnad av Kalmar stads fattigvårdsanstalt 
uppföres även ett fribeläget sjukhus för tuberkulösa och kroniskt sjuka; i det 
senare ingår en avdelning av 22 vårdplatser. Byggnaderna, vilka skola vara 
fullt färdiga innevarande år, draga en kostnad av cirka 470,000 kronor.

Omfattningen av arbetet är beroende av vilja från stadens beslutande myn
dighet att bereda de fattiga åldringarna och sjuka bästa möjliga vård, samt att 
från staten och enskilda lätta bördan av den nu rådande stora arbetslösheten.

Då Kalmar stads fattigvårdsstyrelse år 1928 började utredningsarbetet an
gående anordnande av godkänd fattigvårdsanstalt och i samband därmed en 
avdelning för kroniskt sjuka, förutsatte styrelsen, att statsbidrag skulle er
hållas till byggnadskostnaderna för nämnda avdelning. Till följd av lång
variga underhandlingar med Kalmar läns södra landsting angående frågan 
örn den kroniska sjukvårdens ordnande i hela landstingsområdet blev ärendet 
fördröjt. I landstingets sjukvårdsplan upptogs ursprungligen en avdelning 
för kroniskt sjuka i ett blivande epidemisjukhus i Kalmar, men har detta för
slag frångåtts av 1932 års landsting. Med anledning av det förändrade läge 
frågan örn vården av kroniskt sjuka kommit i genom landstingets beslut, nöd
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gades staden vidtaga en utbyggnad av det ursprungliga programmet för att 
kunna bereda ytterligare vård. De statsunderstödda platserna inom Kalmar 
läns norra landstingsområde inom den kroniska sjukvården utgöra 79 på c:a 
93,000 invånare under det att Kalmar läns södra landstingsområde endast har 
23 platser på c:a 137,000 invånare. En ökning av antalet vårdplatser inom 
Kalmar läns södra landstingsområde synes därför vara av behovet påkallad 
liksom det synes ligga rättvisa uti att ytterligare statsbidrag till nämnda 
ändamål kommer kommunerna i detta landstingsområde till del. Vi få fram
hålla den ekonomiskt brydsamma belägenhet Kalmar stad nu befinner sig uti, 
vilket också framgår av den skattehöjning med 3 kronor till 10.50 pr skatte
krona, som beslutats för innevarande år. Därtill kommer landstingsskatten 
med 2.80 pr skattekrona, vilket sammanlagt utgör en uttaxering av kro
nor 13.30.

Under åberopande av vad sålunda anförts få vi därför hemställa,
att riksdagen måtte bevilja Kalmar stad ett efter 22 plat

ser beräknat anslag av 33,000 kronor för uppförande av 
ifrågavarande hem för kroniskt sjuka i Kalmar.

Stockholm den 16 januari 1933.

Karl Magnusson, Gust. L. Johnsson, Alfr. Wernér,
Kalmar. Kalmar. Hultsfred.

Nr 62.
Av herr andre vice talmannen Magnusson m. fl., om avslag å 

Kungl. Maj:ts förslag i fråga om anslag till upp
förande av en vaktmästarebostad vid folkskolesemina
riet i Kalmar.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 39.)

Stockholm den 18 januari 1933.

E. O. Magnusson. J. H. Blomquist. Gust. Hosander.

Felix Hamrin. Victor J. Mattsson.

Stockholm 1933. Kungl. Boktryckeriet, P. A. Norstedt & Söner.
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